
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 30,115,080 28,189,626 1,925,454

국 2,485,499 3,748,939 △1,263,440

광 9,588,208 8,158,208 1,430,000

기 12,000 0 12,000

특 1,296,000 400,000 896,000

분 28,000 28,000 0

도 1,987,730 1,440,311 547,419

군 14,717,643 14,414,168 303,475

농업생산기반 정비 5,236,415 4,655,415 581,000

국 2,000 0 2,000

광 1,190,000 1,190,000 0

도 1,125,000 620,000 505,000

군 2,919,415 2,845,415 74,000

농촌정주 여건조성 5,236,415 4,655,415 581,000

국 2,000 0 2,000

광 1,190,000 1,190,000 0

도 1,125,000 620,000 505,000

군 2,919,415 2,845,415 74,000

국유재산 권리보전 이행 17,415 15,415 2,000

국 2,000 0 2,000

군 15,415 15,415 0

202 여비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 국유재산 관리경비(성립전)

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

국 2,000 0 2,000

주민숙원사업 1,125,000 620,000 505,000

도 1,125,000 620,000 505,000

401 시설비및부대비 1,125,000 620,000 505,000

도 1,125,000 620,000 505,000

01 시설비 1,125,000 620,000 505,000

○ 소규모 지역개발사업(성립전) 225,000 0 225,000

― 강진읍 춘곡마을 배수로 정비

18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

도 18,000 0 18,000

― 강진읍 송현마을 용배수로정비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

― 군동면 비자동 배수로 정비

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

― 군동면 봉산리 마을안길 배수로 정비

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

― 도암면 용산리 농로포장

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 도암면 신리 농로포장

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

― 도암면 해룡마을 농로포장

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

― 도암면 산정마을 배수로정비

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

도 12,000 0 12,000

― 신전면 노해마을 배수로정비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

― 성전면 명산리 당산마을 용배수로정비

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

― 성전면 안운리 농로포장

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

― 작천면 야동 농로포장

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

― 강진군 옴천면 영산마을 주변정비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 소규모 농업기반시설 정비사업(성립전) 280,000 0 280,000

― 칠량면 구로마을 농로포장

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

― 도암면 용암마을 농로포장

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

― 강진읍 목리마을 배수로 정비

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

― 신전면 용월마을 농로포장

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

― 강진읍 월남마을 농로포장

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

― 칠량면 장포마을 배수로 정비

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

― 칠량면 율변마을 농로포장

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

― 칠량면 만복마을 배수로 정비

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 군동면 내동마을 배수로 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

― 옴천면 정동마을 농로포장

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

― 옴천면 오곡마을 배수로 정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

― 도암면 장촌마을 축대 정비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

― 칠량면 반계마을 가드레일 설치

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

― 군동면 대곡마을 안길 포장

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

농촌생활환경정비사업 2,074,000 2,000,000 74,000

광 1,190,000 1,190,000 0

군 884,000 810,000 74,000

401 시설비및부대비 2,074,000 2,000,000 74,000

광 1,190,000 1,190,000 0

군 884,000 810,000 74,000

01 시설비 2,067,880 1,993,880 74,000

○ 농촌생활환경정비사업

2,067,880 1,993,880 74,000경정 2,067,880,000원

광 1,185,716 1,185,716 0

군 882,164 808,164 74,000

농업기반시설강화 10,398,810 10,182,580 216,230

국 376,700 262,140 114,560

광 3,675,208 3,675,208 0

기 12,000 0 12,000

특 50,000 0 50,000

분 28,000 28,000 0

도 585,305 545,305 40,000

군 5,671,597 5,671,927 △330

농업기반시설 정비 5,490,730 5,286,500 204,230

국 376,700 262,140 114,560

광 2,473,000 2,473,000 0

특 50,000 0 50,000

분 28,000 28,000 0

도 450,000 410,000 40,000

군 2,113,030 2,113,360 △330

한발대비 용수개발사업 462,500 319,300 143,200

국 370,000 255,440 114,560

군 92,500 63,860 28,640

401 시설비및부대비 462,500 319,300 143,200

국 370,000 255,440 114,560
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 92,500 63,860 28,640

01 시설비 460,202 317,002 143,200

○ 한발대비용수개발사업 460,202 317,002 143,200경정 460,202,000원

국 370,000 255,440 114,560

군 90,202 61,562 28,640

농업기반시설 유지관리 대행사업 400,000 360,000 40,000

도 40,000 0 40,000

군 360,000 360,000 0

403 자치단체등자본이전 400,000 360,000 40,000

도 40,000 0 40,000

군 360,000 360,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 400,000 360,000 40,000

○ 소규모 지역개발사업(성립전) 40,000 0 40,000

― 강진읍 임천리 기룡마을 농로포장

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

주민숙원 농업기반정비사업(군자체) 277,510 283,800 △6,290

201 일반운영비 119,510 125,800 △6,290

01 사무관리비 105,260 110,800 △5,540

○ 임 차 료 105,260 110,800 △5,540

― 간척농지 용배수로 준설장비 임차

8,460 14,000 △5,540경정 8,460,000원

02 공공운영비 14,250 15,000 △750

○ 시설장비유지비 14,250 15,000 △750

― 농업기반시설 시설장비 유지

14,250 15,000 △750경정 14,250,000원

농산어촌개발사업 77,320 100,000 △22,680

207 연구개발비 77,320 100,000 △22,680

01 연구용역비 77,320 100,000 △22,680

○ 2014년농산어촌개발사업 신규공모사업 용역

77,320 80,000 △2,680

○ 2014 농어촌테마공원조성사업 용역 0 20,000 △20,000

경정 77,320,000원

경정 0

재해위험지구정비사업 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 저수지 재해위험지구 정비

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

특 50,000 0 50,000

간척사업 161,870 149,870 12,000

기 12,000 0 12,000

군 149,870 149,870 0
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 간척사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시설물유지관리 161,870 149,870 12,000

기 12,000 0 12,000

군 149,870 149,870 0

201 일반운영비 59,420 47,420 12,000

기 12,000 0 12,000

군 47,420 47,420 0

02 공공운영비 52,000 40,000 12,000

○ 공공요금 및 제세 52,000 40,000 12,000

― 사내.만덕지구 등 양수장전기요금(성립전)

52,000 40,000 12,000경정 52,000,000원

기 12,000 0 12,000

군 40,000 40,000 0

재해 및 재난예방 7,341,866 6,337,311 1,004,555

국 2,103,611 3,483,611 △1,380,000

광 1,380,000 0 1,380,000

특 1,246,000 400,000 846,000

도 256,185 253,766 2,419

군 2,356,070 2,199,934 156,136

재난예방 및 복구 407,952 403,397 4,555

국 4,102 4,102 0

도 24,279 21,860 2,419

군 379,571 377,435 2,136

재난예방 342,194 342,477 △283

국 2,602 2,602 0

군 339,592 339,875 △283

201 일반운영비 10,581 10,864 △283

국 2,602 2,602 0

군 7,979 8,262 △283

01 사무관리비 10,581 10,864 △283

○ 일반수용비 6,154 6,204 △50

― 지역자율방재단 재난활동 장비구입

950 1,000 △50

○ 운영수당 1,197 1,260 △63

― 안전관리위원회 운영수당

1,197 1,260 △63

○ 급 량 비 3,230 3,400 △170

― 재난종합 상황실 운영 식비

1,900 2,000 △100

― 기상특보 및 공휴일 비상근무자 식비

1,330 1,400 △70

경정 950,000원

경정 1,197,000원

경정 1,900,000원

경정 1,330,000원

풍수해보험사업 35,258 30,420 4,838

도 17,629 15,210 2,419

군 17,629 15,210 2,419

307 민간이전 31,258 26,420 4,838

도 15,629 13,210 2,419

군 15,629 13,210 2,419

- 5 -



부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

06 보험금 31,258 26,420 4,838

○ 풍수해 보험금 31,258 26,420 4,838경정 31,258,000원

도 15,629 13,210 2,419

군 15,629 13,210 2,419

하천관리 6,933,914 5,933,914 1,000,000

국 2,099,509 3,479,509 △1,380,000

광 1,380,000 0 1,380,000

특 1,246,000 400,000 846,000

도 231,906 231,906 0

군 1,976,499 1,822,499 154,000

소하천정비사업 3,425,018 2,425,018 1,000,000

국 1,712,509 1,712,509 0

특 846,000 0 846,000

군 866,509 712,509 154,000

401 시설비및부대비 3,425,018 2,425,018 1,000,000

국 1,712,509 1,712,509 0

특 846,000 0 846,000

군 866,509 712,509 154,000

01 시설비 3,412,692 2,412,692 1,000,000

○ 소하천정비사업 3,412,692 2,412,692 1,000,000경정 3,412,692,000원

국 1,706,347 1,706,347 0

특 846,000 0 846,000

군 860,345 706,345 154,000

동성천 생태하천 복원사업 2,300,000 2,300,000 0

국 0 1,380,000 △1,380,000

광 1,380,000 0 1,380,000

군 920,000 920,000 0

401 시설비및부대비 2,300,000 2,300,000 0

국 0 1,380,000 △1,380,000

광 1,380,000 0 1,380,000

군 920,000 920,000 0

01 시설비 2,291,720 2,291,720 0

○ 동성천 생태하천 복원사업

2,291,720 2,291,720 0경정 2,291,720,000원

국 0 1,375,032 △1,375,032

광 1,375,032 0 1,375,032

군 916,688 916,688 0

03 시설부대비 8,280 8,280 0

○ 동성천 생태하천 복원사업

8,280 8,280 02,300,000,000원 * 0.36/100

국 0 4,968 △4,968

광 4,968 0 4,968

군 3,312 3,312 0

민방위관리 185,310 186,310 △1,000

국 3,188 3,188 0

도 11,240 11,240 0

군 170,882 171,882 △1,000
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부서: 안전건설과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민방위대원관리 185,310 186,310 △1,000

국 3,188 3,188 0

도 11,240 11,240 0

군 170,882 171,882 △1,000

의용소방대경비지원 41,700 42,700 △1,000

402 민간자본이전 19,000 20,000 △1,000

01 민간자본보조 19,000 20,000 △1,000

○ 콘테이너 및 사무실 집기류 구입(부기 변경) 19,000 20,000 △1,000

― 도암 의용소방대 창고 0 10,000 △10,000

― 도암 의용소방대 사무실책상 및 의자 구입

9,000 0 9,000

경정0

9,000,000원 * 1식

도로시설관리 6,760,829 6,635,890 124,939

광 3,343,000 3,293,000 50,000

도 10,000 10,000 0

군 3,407,829 3,332,890 74,939

군도,농어촌 도로사업 4,786,829 4,661,890 124,939

광 2,356,000 2,306,000 50,000

도 10,000 10,000 0

군 2,420,829 2,345,890 74,939

군도사업 321,829 296,890 24,939

201 일반운영비 24,639 25,820 △1,181

01 사무관리비 770 800 △30

○ 급 량 비 770 800 △30

― 설해대책추진 380 400 △20

― 도로정비 390 400 △10

경정 380,000원

경정 390,000원

02 공공운영비 23,869 25,020 △1,151

○ 차량선박비 23,729 24,880 △1,151

― 도로정비 장비 유류대(덤프,굴삭기)

15,849 17,000 △1,151경정 15,849,000원

206 재료비 22,420 23,600 △1,180

01 재료비 22,420 23,600 △1,180

○ 제설용자재 18,820 20,000 △1,180

― 모 래 8,820 10,000 △1,180경정 8,820,000원

405 자산취득비 27,300 0 27,300

01 자산및물품취득비 27,300 0 27,300

○ 자산취득비 0 0 0

○ 굴살기용 제초기 구입 20,900 0 20,900

○ 굴삭기용 제초기 칼날 6,400 0 6,400

20,900,000원 * 1대

1,600,000원 * 4개

가우도출렁다리 건설사업 2,500,000 2,500,000 0

광 1,500,000 1,500,000 0

군 1,000,000 1,000,000 0

201 일반운영비 42,000 51,000 △9,000
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도,농어촌 도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 10,800 10,800 0

군 31,200 40,200 △9,000

02 공공운영비 6,000 15,000 △9,000

○ 공공요금 및 제세 6,000 15,000 △9,000

― 전기료 및 통신료 등 6,000 15,000 △9,000경정 6,000,000원

401 시설비및부대비 2,458,000 2,449,000 9,000

광 1,489,200 1,489,200 0

군 968,800 959,800 9,000

01 시설비 2,295,862 2,286,862 9,000

○ 가우도출렁다리 건설사업

2,295,862 2,286,862 9,000경정 2,295,862,000원

광 1,391,917 1,391,917 0

군 903,945 894,945 9,000

위험도로구조개선사업 900,000 800,000 100,000

광 450,000 400,000 50,000

군 450,000 400,000 50,000

401 시설비및부대비 900,000 800,000 100,000

광 450,000 400,000 50,000

군 450,000 400,000 50,000

01 시설비 893,970 794,640 99,330

○ 위험도로구조개선사업 893,970 794,640 99,330경정 893,970,000원

광 446,985 397,320 49,665

군 446,985 397,320 49,665

03 시설부대비 6,030 5,360 670

○ 위험도로구조개선사업 6,030 5,360 670경정 6,030,000원

광 3,015 2,680 335

군 3,015 2,680 335

행정운영경비(건설방재과) 30,510 30,780 △270

기본경비(건설방재과) 30,510 30,780 △270

기본경비(농업기반) 3,733 3,823 △90

201 일반운영비 1,710 1,800 △90

01 사무관리비 1,710 1,800 △90

○ 급 량 비 1,710 1,800 △90

― 부서운영 총액계상 1,710 1,800 △90경정 1,710,000원

기본경비(도로관리) 3,733 3,823 △90

201 일반운영비 1,710 1,800 △90

01 사무관리비 1,710 1,800 △90

○ 급 량 비 1,710 1,800 △90

― 부서운영 총액계상 1,710 1,800 △90경정 1,710,000원

기본경비(재난방재) 3,733 3,823 △90

201 일반운영비 1,710 1,800 △90

01 사무관리비 1,710 1,800 △90
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부서: 안전건설과

정책: 행정운영경비(건설방재과)

단위: 기본경비(건설방재과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 급 량 비 1,710 1,800 △90

― 부서운영 총액계상 1,710 1,800 △90경정 1,710,000원
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